муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа № 25 имени Штанева Я.И.

Приказ

от 10.09.2019 г. № 308

х. Б. Лопатина

Об упорядочении организации режима работы
образовательных организаций.

В соответствии с приказом управления образованием «Об
упорядочении организации режима работы образовательных организаций» и
методических рекомендациях об использовании сотовых телефонов в
образовательном процессе, в целях сохранения здоровья обучающихся,
повышения качества и эффективности образовательного процесса,
соблюдение прав участников образовательного процесса, формирование
здорового психологического климата в образовательных организаций,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение, регламентирующее использование
обучающимися и педагогическими работниками личных мобильных
электронных устройств во время учебного процесса. ( Приложение №1)

2. Запретить пользование личными мобильными телефонами и другой
аудио и видео аппаратурой обучающимися и учителями во время учебного
процесса любом режиме.

3. Заместителю директора по УВР Горшковой М.В. ознакомить учителей
с данным приказом и Положением под роспись.

4. Классным руководителям 1-9 классов:
4.1. Ознакомить с данным Положением учащихся под роспись.
4.2. Довести до сведения обучающихся информацию о том, что

ответственность за сохранность личного мобильного телефона лежит только
на его владельце (родителях, законных представителях). Школа
ответственность утерю, порчу и сохранность мобильных телефонов,
планшетов, других средств и гарнитуры не несет.

4.3. Провести беседы с учащимися по формированию культуры поведения
и общения владельцев устройств мобильной связи в современном обществе,

об отрицательном влиянии регулярного использования устройств мобильной
связи на учебную деятельность.

4.5. Довести до сведения родителей информацию, касающуюся
использования мобильных устройств, аудио и видео аппаратуры во время
учебного процесса. Рассказать о влиянии на здоровье детей мобильных
телефонов.

- Распространить Памятки для обучающихся, родителей и учителей по
профилактике неблагополучных для здоровья и обучения детей эффектов
воздействия устройств мобильной связи.
5. Рассматривать использование мобильных телефонов во время учебного
процесса учителями как нарушение трудовой дисциплины, влекущие за собой
дисциплинарную ответственность, учащимися -  как проявление
недисциплинированности.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР.

И.о. директора МБОУ
им. Штанева Я.И.

Балыцкая
Куликова
Волошина __
Савило С.А.  Л

приказом ознакомлены:

Г оршкова М.В
со Е.Г
) А.В.
Т.А.
Л.С.
О. А.

И.В. Кузнецова